Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«21» октября 2018 г. №447

Об итогах районного конкурса

юных инспекторов движения

«Безопасное колесо -  2019»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной политике,

культуре и спорту Хохольского муниципального района № 416 от 04.10.2019

года «О проведении районного конкурса юных инспекторов движения

«Безопасное колесо», в целях совершенствования работы по

предотвращению дорожно-транспортных происшествий с участием

школьников 19 октября 2019 года прошел районный конкурс «Безопасное

колесо-2019» (далее -  конкурс).

Организационно-методическое сопровождение конкурса осуществляло

МБУ ДО «Дом детского творчества» (Кожевникова).

В конкурсе -  соревновании приняли участие команды обучающихся 11

школ района: МБОУ «Хохольский лицей» (Турищева В.А.), МБОУ

«Хохольская СОШ» (Панина Н.В.), МКОУ «Гремяченская СОШ» (Кукуева

Н.И.), МКОУ «Новогремяченская СОШ» (Андриенко Н.В., Захарова И.А.),

МБОУ «Орловская СОШ» (Свирина М.С.), МКОУ «Староникольская СОШ»

(Турищев А.И.), МБОУ «Костёнская СОШ» (Дубов М.И.), МКОУ

«Семидесятская СОШ» (Зинченко Г.Ф.), МКОУ «Яблоченская СОШ»

(Войтов Г.Н.), МКОУ «Архангельская ООШ» (Тарабина А.В.), МКОУ

«Гремяченская ООШ» (Жеребятьева М.Ю.). 2 команды выступали вне

конкурса: МКОУ «Новогремяченская СОШ» в неполном составе -  2

человека, команда МБОУ «Хохольская СОШ» была представлена более

младшей возрастной категорией.

Результаты конкурса показали, что в вышеперечисленных

школах района велась активная работа по изучению правил дорожного

движения и их правильному применению обучающимися района.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса «Безопасное колесо -  2019»

(Приложение №1).

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике и

спорту победителей конкурса (Приложение 2).

3. Отметить положительную работу школ, принявших участие в

районном конкурсе.

4. Выразить благодарность педагогам -  участникам районного конкурса

«Безопасное колесо 2019» (Приложение 3)

4. Рекомендовать:

4.1. директорам общеобразовательных школ выразить благодарность

педагогам, подготовившим победителей районного конкурса «Безопасное

колесо -  2019», согласно приложению № 2.

4.2. директору МБОУ «Хохольский лицей» (Ельчанинова) направить

команду-победительницу муниципального конкурса на областной конкурс

«Безопасное колесо 2020».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту О.Ю. Золоторева

) )

Итоги районного конкурса «Безопасное колесо 2019»

№ Школа

; З
на

то
ки

П

Д
Д

М
ед

иц
ин

а

Го
во

ря
щ

ие
зн

ак
и

Но
вы

й
зн

ак

В
ел

от
ра

сс
а

Л
ог

ич
ес

ко
е

ло
то

Н
ай

ди
на

ру
ш

ит
ел

я

Со
ст

ав
ь

сл
ов

а

Кр
ос

св
ор

д

Я
лю

бл
ю

св
ой

ве

ло
си

пе
д

На
йд

и
сл

ов
а

Вс
его

ба

лл
ов

М
ес

то

Тв
ор

че
ск

ий

1 МБОУ «Хохольский
лицей

42 9 10 9 14 6,5 11 15 11 8 10 145,5 1 призер

2 МБОУ «Хохольская
СОШ»

33 9 6,5 9 12 9 11 12,5 6 8 7 123

3 МКОУ «Староникол
СОШ»

36 8 9 9 13 7,5 10 11 10 6 4 123,5

4 МКОУ «Семидесятск
СОШ»

44 9 7,5 9 14 7,5 11 10 11 6 11 140 3 призёр

5 МБОУ «Орловская
СОШ»

43 7 9,5 9 15 4,5 10 11 10 5 13 137 призёр

6 МБОУ
«Гремяченская СОШ

44 8 9 9 12 5,5 10 10 9 7 11 134,5 победитель

7 МКОУ «Гремяченск
ООШ»

46 8 9,5 9 15 3 10 10 10 9 13 142,5 2

8 МКОУ «Новогремяч
СОШ»

21 9 9,5 8 14 6,5 9 7 7 7 6 104

9 МБОУ «Костёнская
СОШ»

40 7 9 10 13 10 9 12 10 9 11 140 3

10 МКОУ «Архангельск
ООШ»

40 9 8,5 8 14 9 7 12,5 9 6 9 132

11 МКОУ «Яблоченская
СОШ»

32 8 9 10 13 7,5 10 15,5 7 6 6 124

Приложение № 2

Победители районного конкурса «Безопасное колесо 2019»:

1 место - команда МБОУ «Хохольский лицей» руководитель Турищева В.А.

2 место - команда МКОУ «Гремяченская ООШ» руководитель Жеребятьева

М.Ю.

3 место -  команды МКОУ «Семидесятская СОШ» руководитель Зинченко

Г.Ф.

МБОУ «Костёнская СОШ» руководитель Дубов М.И.

Победители творческого конкурса

Победитель -  команда МБОУ «Гремяченская СОШ» руководитель Кукуева

Н.И.

Призёры: команды МБОУ «Хохольский лицей» руководитель Турищева

В.А.,

МКОУ «Семидесятская СОШ» руководитель Зинченко Г.Ф.,

МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Свирина М.С.

Победители и призёры конкурса «Знатоки ПДЦ»

Победитель - команда МКОУ «Гремяченская ООШ» руководитель

Жеребятьева М.Ю.

Призёры -  команды МБОУ «Гремяченская СОШ» руководитель Кукуева

Н.И.,

МКОУ «Семидесятская СОШ» руководитель Зинченко Г.Ф.,

МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Свирина М.С.

Благодарность отдела по образованию,

молодёжной политике, культуре и спорту

1. Землянухину Ивану Васильевичу начальнику отдела ГИБДД ОМВД

России по Хохольскому району

2. Баутину Илье Александровичу врачу БУЗ ВО «Хохольская РБ»

3. Педагогам, подготовившим команды победителей конкурса

«Безопасное колесо 2019»:

Турищевой Валерии Александровне МБОУ «Хохольский лицей»

Жеребятьевой Марине Юрьевне МКОУ «Гремяченская ООШ»

Зинченко Галине Фёдоровне МКОУ «Семидесятская СОШ»

Дубову Михаилу Ивановичу МБОУ «Костёнская СОШ»

Кукуевой Наталье Ивановне МБОУ «Гремяченская СОШ»

Свириной Марии Сергеевне МБОУ «Орловская СОШ»

4. Педагогам, членам жюри конкурса:

Сараповой Татьяне Ивановне отдел по образованию, молодёжной

политике и спорту

Кожевниковой Елене Александровне МБУ ДО «Дом детского творчества»

Закандыкиной Ольге Васильевне МБУ ДО «Дом детского творчества»

Стародубцевой Валентине Александровне МБУ ДО «Дом детского

творчества»

Коноплиной Тамаре Валерьевне МБУ ДО «Дом детского творчества»

Родионовой Анне Сергеевне МБУ ДО «Дом детского творчества»

Хрипушиной Ольге Викторовне МБУ ДО «Дом детского творчества»

Мочаловой Людмиле Евгеньевне МБУ ДО «Дом детского творчества»

Тарабиной Ангелине Владимировне МКОУ «Архангельская ООШ»

Жеребятьевой Марине Юрьевне МКОУ «Гремяченская ООШ»

Зинченко Г алине Фёдоровне МКОУ «Семидесятская СОШ»

Дубову Михаилу Ивановичу МБОУ «Костёнская СОШ»

Кукуевой Наталье Ивановне МБОУ «Гремяченская СОШ»

Приложение 3

Свириной Марии Сергеевне МБОУ «Орловская СОШ»

Белозёрову Виктору Васильевичу МБОУ «Орловская СОШ»

Войтову Геннадию Николаевичу МКОУ «Яблоченская СОШ»

Захаровой Ирине Анатольевне МКОУ «Новогремяченская СОШ»